[bookmark: _Toc17376][bookmark: _Hlk104547039][bookmark: _Toc24727]

[bookmark: _GoBack]宿政办发〔2023〕46号

市政府办公室关于提高
部分困难群体基本生活保障标准的通知

各县、区人民政府，市各开发区、新区、园区管委会，市各有关部门和单位：
根据省居民最低生活保障指导标准及其他相关困难群体保障标准自然增长机制的要求，经市人民政府同意，决定将居民最低生活保障标准由现行的每人每月620元提高至每人每月630元，将农村特困人员基本生活供养标准由每人每年9672元提高至9828元，将机构养育孤儿标准由每人每月2164元提高至2214元、社会散居孤儿养育标准由每人每月1450元提高至1550元，困难残疾人生活补贴以及其他类型困境儿童生活保障标准按规定比例同步调整。以上标准自2023年7月1日起开始执行。
提高部分困难群众基本生活保障标准，切实保障困难群众的基本生活，是筑牢民生保障底线的重要举措。各地、市各有关部门要高度重视，严格落实各项困难群众救助措施，确保“应保尽保、应纳尽纳”，同时，加强资金的筹措和管理，加大督查和抽检力度，确保提标资金及时足额发放到各类特殊困难群体手中。
特此通知。

               宿迁市人民政府办公室
              2023年11月10日
（此件公开发布）

抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委，
市法院，市检察院，宿迁军分区。
宿迁市人民政府办公室                   2023年11月10日印发

— - 1 - —